
Expedient: 4305930008-2025-0000051
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE D’OBRES PER A LA MILLORA DEL
CAMÍ DELS MASOS AL TERME DE FIGUEROLA DEL CAMP

Fets

Considerant que, als efectes previstos en l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), aquesta Alcaldia entén
necessari que es tramiti un contracte de les obres per a la millora del camí dels
Masos al terme de Figuerola del Camp mitjançant Provisió d’Alcaldia de data
25.03.2025 s’inicia l’expedient per a dur a terme la tramitació del contracte
administratiu per a la millora del camí dels Masos.
 
Mitjançant acord del Ple de data 30.10.2024 es va aprovar definitivament el
projecte de «Obres de millora del camí dels Masos al terme de Figuerola del
Camp», l’objecte de l’actuació es la millora i reparació del ferm degut a alguns
ensorraments de la plataforma, l’afectació de les arrels dels pins propers al
camí i afectacions de l’aigua de Pluja. El camí creua diversos torrents. Té un
revolt estret i perillós a la font del Cervelló i li manquen algunes senyals i
miralls, redactat per l’arquitecte Jordi Alsina i Rull, arquitecte col·legiat núm.
22.2999-9 del Col·legi d’arquitectes de Catalunya. Actuant com a tècnic del
Consell Comarcal de l’Alt Camp, per un import total de 58.397,89 euros (inclòs
el 13% de despeses generals, 6% de benefici industrial i el 21% de l’impost
sobre valor afegit).
 
Vist l’informe jurídic emès per la Secretaria Intervenció on es justifiquen tots els
aspectes que determinen la necessitat d’aprovació de l’expedient del present
contracte, de data 05.02.2025 que consta signat a l'expedient.
 
Vist l’informe d’intervenció de data 05.02.2025, que consta signat a l’expedient.
 

Transcripció del decret número 2025-0000043 de l'ens Ajuntament de Figuerola del Camp signat per: Joan Vila Canela - DNI *** (SIG) en data: 08/04/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
F
i
g
u
e
r
o
l
a
 
d
e
l
 
C
a
m
p
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
E
9
3
F
B
E
0
0
F
6
C
A
4
E
B
F
B
4
5
8
3
5
9
7
1
2
3
E
4
7
5
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
1
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Gestió Automatizada Secretaria el dia 08/04/2025 a les 12:47:39



Que existeix consignació pressupostària adequada i suficient en l'estat de
despeses del pressupost municipal de l'exercici 2025 en l'aplicació
pressupostària 6.450.619.02 (CAMÍ DELS MASOS), del pressupost vigent, per
la qual existeix consignació pressupostària suficient.
 
Així mateix es van aprovar mitjançant acord de la Junta de govern local de data
14.02.2025, els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i de
prescripcions tècniques particulars que han de regir la contractació mitjançant
procediment obert simplificat del present contracte d’obres, i procedir a
l'obertura del procediment d'adjudicació, la qual es va publicar anunci de
licitació al perfil del contractant de data 26.02.2025.
 
En sessió de data 21.03.2025, es reuneix la Mesa de contractació del contracte
d’obres per a la millora del camí dels Masos al terme de Figuerola del Camp,
que es va reunir, en acte públic, per a procedir a l’obertura del Sobre Únic
mitjançant procediment obert simplificat i pluralitat de criteris d’adjudicació
presentades en el procediment de licitació del contracte, que classifica les
proposicions admeses per ordre decreixent de les licitadores al contracte. Així
mateix, la Mesa de contractació va requerir a l’empresa que ha obtingut la
major puntuació, ASFALTS DE L'ANOIA S.L, amb número de CIF B63343206,
mitjançant notificació electrònica de l’eina del perfil de contractant i a través de
la seu electrònica municipal, per tal que en el termini de DEU DIES HÀBILS a
comptar des de la recepció de la notificació, faci la justificació de l’oferta
anormalment baixa .
 
Vist la presentació de l’empresa ASFALTS DE L’ANOIA SL de la justificació
sobre l’oferta anormalment baixa de data 27.03.2025.
 
Vist l’informe favorable del tècnic municipal de data 01.04.2025 se li requereix
que constitueixi la garantia definitiva corresponent al 5% del preu d’adjudicació
sense IVA, que ascendeix a l’import de (1.883,45 euros) i la documentació
administrativa i de capacitat de representació.
 
Resultant que la licitadora ASFALTS DE L’ANOIA S.L, amb número de CIF
B63343206, adjudicatària del contracte d'obres per a la millora del camí dels
Masos al terme de Figuerola del Camp, ha aportat en data 03.04.2025 amb
número de registre d’entrada E2025000254, la constitució de la garantia
definitiva per import de 1.883,45 euros, corresponent al 5% del preu d’
adjudicació sense IVA. L’adjudicatària aporta CERTIFICADO DE SEGURO

Transcripció del decret número 2025-0000043 de l'ens Ajuntament de Figuerola del Camp signat per: Joan Vila Canela - DNI *** (SIG) en data: 08/04/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
F
i
g
u
e
r
o
l
a
 
d
e
l
 
C
a
m
p
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
E
9
3
F
B
E
0
0
F
6
C
A
4
E
B
F
B
4
5
8
3
5
9
7
1
2
3
E
4
7
5
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
1
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Gestió Automatizada Secretaria el dia 08/04/2025 a les 12:47:39



CAUCIÓN N.º 4.337.038 amb l’assegurador ATRADIUS CRETIDO Y
CAUCION S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS , representada per Miguel
Angel Medina Martin.

Fonaments de dret

Considerant el que es disposa en els articles 151 i 153 de la Llei 9/2017, de 8
de novembre, de Contractes del Sector Públic.
 
Vist que, de conformitat amb el previst en la Disposició Addicional Segona de la
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, és l'Alcaldia
l'òrgan de contractació competent, competència delegada en la Junta de
govern local mitjançant decret d’Alcaldia número 2024-0101.
 
Vista la necessitat de resoldre l’expedient, es considera oportú per aquesta
Alcaldia avocar la competència delegada en la Junta de govern local.

En conseqüència, RESOLC:

Primer.- Adjudicar a , amb número de CIF ASFALTS DE L’ANOIA S.L
, el contracte de les obres per a la millora del camí dels Masos alB63343206

terme de Figuerola del Camp, per import de 37.669,05 euros, més 7.910,50
euros corresponent al 21% d’IVA, per import total IVA inclòs de 45.579,55
euros, amb càrrec a la partida pressupostària 6.450.619.02 del pressupost
vigent, per un termini total d’execució de les obres de 3 mesos a comptar des
de la data de signatura de l’acta de comprovació de replanteig (clàusula sisena
del plec de prescripcions administratives).
 
Segon.- Acceptar les millores ofertes per l’adjudicatari ASFALTS DE L’ANOIA
S.L, sense cap cost afegit per l’Ajuntament, consistents en:
 

Ampliació del termini de garantia: Ampliació del termini de garantia
establert en els plecs de clàusules administratives particulars de 12
mesos enters.

 
 
Tercer.- Requerir a la mercantil ASFALTS DE L’ANOIA S.L, amb número de
CIF B63343206, per què procedeixi a la formalització d'aquest contracte i

Transcripció del decret número 2025-0000043 de l'ens Ajuntament de Figuerola del Camp signat per: Joan Vila Canela - DNI *** (SIG) en data: 08/04/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
F
i
g
u
e
r
o
l
a
 
d
e
l
 
C
a
m
p
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
E
9
3
F
B
E
0
0
F
6
C
A
4
E
B
F
B
4
5
8
3
5
9
7
1
2
3
E
4
7
5
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
1
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Gestió Automatizada Secretaria el dia 08/04/2025 a les 12:47:39



signatura dels plecs de clàusules que el regeixen en el termini de 15 dies hàbils
següents a aquell en què es rebi la notificació de la present adjudicació als
licitadors i candidats interessats.
 
Quart.- Designar com a director facultatiu i d’execució de les obres al Sr. Josep
Maria Boada Fusté, arquitecte municipal de l’ajuntament de Figuerola del
Camp, que exercirà a la vegada com a responsable del contracte, de
conformitat amb el que es disposa en l'article 62 de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, , qui li correspondrà bàsicament,de Contractes del Sector Públic
entre d’altres, les funcions de supervisió i comprovació de la seva execució
efectiva; seguiment, control i dictat de les instruccions necessàries per la bona
execució del contracte; determinar si la prestació realitzada pel contractista s’
ajusta a les prescripcions tècniques establertes per a la seva execució i
compliment i recepció del contracte a la seva finalització.
 
Cinquè.- Notificar la present resolució als interessats en l'expedient
administratiu 4305930008-2025-0000051, per la via de la notificació electrònica
a l’adreça indicada a tal efecte, de conformitat amb el que es disposa en
l'article 155 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector
Públic, fent indicació del règim de recursos que s’escaigui.
 
Sisè.- Notificar aquest acord a l’arquitecte municipal, Sr. Josep Maria Boada
Fusté, que serà l’encarregat de la direcció i coordinació de seguretat i salut de
les obres així com la direcció facultativa de les obres de manteniment i
conservació de la pavimentació de les voreres del municipi.
 
Setè.- Publicar el present acord i la formalització del contracte en el Perfil de
contractant municipal https://www.seu-e.cat/ca/web/figueroladelcamp/govern-
obert-i-transparencia/contractes-convenis-i-subvencions/relacio-de-contractes

, d'acord amb el que es disposa en/licitacions-en-tramit-perfil-de-contractant
l'article 154 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector
Públic.

Règim de recursos:

Contra la present resolució, per tractar-se d’un acte administratiu de tràmit no
qualificat, no procedeix la interposició de cap tipus de recurs

L'Alcalde,

Transcripció del decret número 2025-0000043 de l'ens Ajuntament de Figuerola del Camp signat per: Joan Vila Canela - DNI *** (SIG) en data: 08/04/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
F
i
g
u
e
r
o
l
a
 
d
e
l
 
C
a
m
p
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
E
9
3
F
B
E
0
0
F
6
C
A
4
E
B
F
B
4
5
8
3
5
9
7
1
2
3
E
4
7
5
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
1
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Gestió Automatizada Secretaria el dia 08/04/2025 a les 12:47:39



Joan Vila Canela

Transcripció del decret número 2025-0000043 de l'ens Ajuntament de Figuerola del Camp signat per: Joan Vila Canela - DNI *** (SIG) en data: 08/04/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
F
i
g
u
e
r
o
l
a
 
d
e
l
 
C
a
m
p
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
E
9
3
F
B
E
0
0
F
6
C
A
4
E
B
F
B
4
5
8
3
5
9
7
1
2
3
E
4
7
5
4
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
1
6
:
5
9

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Gestió Automatizada Secretaria el dia 08/04/2025 a les 12:47:39


